
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385774 ст. Абадзехская, ул. Винника, 52

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АБАДЗЕХСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
\

О внесении изменения в Решение Совета народных депутатов
муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»

от. 23.10. 2012г. № 2 «Об утвержденииРегламента Совета народных
депутатов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»

В целях обеспечения функционирования представительного органа
муниципального образования «Абадзехское сельское поселение» в случаях
наступления обстоятельств непреодолимой силы, введения режима повышенной
готовности или—чрезвычайной ситуации, Совет—народных—депутатов
муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»,

РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета народных депутатов—муниципального

образования «Абадзехское сельское поселение» от 23.10. 2012г. № 2 «Об
утверждении Регламента Совета народных депутатов муниципального
образования «Абадзехское сельское поселение» следующие изменения:

а Главу 1 дополнить статьей 2.1 следующего содержания:
«2.1 В случаях, крайне не терпящих отлагательств, а также в случаях

наступления обстоятельств непреодолимой силы, введения режима повышенной
готовности или чрезвычайной ситуации, вследствие которых—введены
ограничительные мероприятия, в том числе, в целях реализации мер по
обеспечению—санитарно-эпидемиологического благополучия—населения в
условиях распространения эпидемии или пандемии, Совет народных депутатов, в
целях обеспечения функционирования  представительного органа, может
проводить дистанционные сессии Совета народных депутатов в формате подачи
заявления от депутатов об участии в дистанционной сессии и об удаленном
голосовании (типовая форма прилагается), а также, при наличии технической
возможности, в формате с использованием голосовых и (или) видеоконференций,
текстовых конференций (чаты), иных средств коммуникаций.

‘В условиях, соответствующих абз. | настоящей статьи, положения статьи
17 не применяются. При этом депутат в целях предварительного рассмотрения
вопроса вправе самостоятельно обратиться к субъекту права нормотворческой
инициативы и (или) к его уполномоченному представителю (докладчику) для
получения дополнительных разъяснений по внесенному проекту решения и
материалов к нему, по контактным данным, указанным в проекте повестки дня, с



учетом правил внутреннего трудового распорядка и условий трудового договора
последнего.

В условиях, соответствующих абз. 1 настоящейстатьи, регистрация заявления
депутата Совета народных депутатов об удаленном голосовании по вопросам
повестки дня в форме подачи соответствующего заявления, одновременно
является зарегистрированным фактом его участия в работе дистанционной
сессии. Такое заявление должно быть представлено депутатом в Совет народных
депутатов до окончания рабочего (служебного) времени дня, определенного днем
дистанционной сессии, согласно правилам внутреннего трудового распорядка для
муниципальных служащих Совета народных депутатов, с использованием
средств дистанционных коммуникаций, курьерской или иной доставки. Функции
секретаря исполняет сотрудник Аппарата. Результаты удаленного голосования
оформляются протоколом, подлежащим опубликованию в районной газете
«Маяк» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Постоянно действующие комиссии и рабочие группы Совета
народных депутатов
Совет образует из числа депутатов комиссии и рабочие группы, которые являются
постоянно действующими органами Совета.
Совет по основным направлениям своей деятельности образует:
- счетную комиссию;
- рабочую группу по работе с бюджетом и планом социально-экономического
развития;
- рабочую группу по работе с Уставом муниципального образования «Абадзехское
сельское поселение».
Формирование и организация других комиссий производится на основании
предложений депутатов и соответствующего решения Совета.
В условиях, соответствующих абз. 5 ст. 2 настоящего Регламента, функции членов
Счетной комиссии исполняют муниципальные служащие Аппарата Совета
народных депутатов под председательством Председателя Совета народных
депутатов.» : '

3. Дополнить Регламент приложением «Заявление об участии в дистанционной
сессии и об удаленном голосовании», согласно приложению к настоящему
Решению.

4. Обнародовать настоящее Решение на сайте, стенде муниципального
образования «Абадзехское сельское поселение»и в газете «Маяк».

5. Настоящее решение вступает с момента обнародова

Председатель Совета
народных депутатов
ст. Абадзехская
в ОЙ оса ос ВВЫЕ,

А.В. Гучетль



Приложение к Решению СНД
МО «Абадзехское сельское

‚

поселение»от «/#»22007 и.77
Приложение к Регламенту
Совета народных депутатов
МО «Абадзехское сельское
поселение»

Председателю Совета народных
депутатов МО «Абадзехское
сельское поселение»

ЗАЯВЛЕНИЕ
\ ^^

об участии в дистанционной сессии и об удаленном голосовании

Руководствуясь
# 9

(указываются основания, повлекшие необходимость (целесообразность) созыва дистанционной сессии)

прошу зарегистрировать настоящее заявление, подтверждающее моё участие в

дистанционной сессии Совета народных депутатов МО «Абадзехское
(указывается порядковый номер сессии)

сельское поселение» созыва, назначенной на « » ИаВий

часов минут, для передачи Аппарату Совета народных депутатов МО

«Абадзехское сельское поселение», исполняющему функции Счетной комиссии

Совета народных депутатов МО «Абадзехское сельское поселение».
Учитывая изложенные обязательства,

(указывается дата)

голосую следующим образом:
\

Открыть сессию Совета народных депутатов МО

(указывается порядковый номер сессии)

«Абадзехское сельское поселение» созыва «< » т.
Результаты голосования:

\ (вписать собственноручно «за», «против», или «воздержался»)

Вопрос 1.

Результатыголосования:
(вписать собственноручно «за», «против», или «воздержался»)

Вопрос 2.
Результатыголосования:

(вписать собственноручно «за», «против», или «воздержался»)

\

(заполняется в случае имеющихся предложений и поправок по существу рассматриваемых вопросов.)

Депутат СНД МО «Абадзехское
сельское поселение»

‘


